[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от _31.12.2015_                                                                                                 № _939_____
                                                       р.п. Базарный Карабулак

	О порядке передачи функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных и казенных учреждений  Управлению образования администрации Базарно- Карабулакского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010г.  № 3- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Базарно – Карабулакского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение об осуществлении Управлением образования администрации Базарно – Карабулакского муниципального района функций и полномочий учредителя подведомственных муниципальных бюджетных учреждений согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.2. Положение об осуществлении Управлением образования администрации Базарно- Карабулакского муниципального района  функций и полномочий учредителя подведомственных муниципальных казенных учреждений согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.3. Информацию о количестве учреждений, подведомственных муниципальных казенных учреждений согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Отменить Постановление администрации Базарно- Карабулакского     муниципального района  от 11.12.2015г. № 939 «О порядке передачи функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных и казенных учреждений Управлению образования Базарно – Карабулакского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальной сфере Трошину Н.В.
Главы администрации района                                                                          О.А. Чумбаев
                                                                           Приложение № 1 к Постановлению

                                                                                    администрации Базарно- Карабулакского

                                                          муниципального района

                                                                             от ______________ №  _________

ПОЛОЖЕНИЕ

об осуществлении Управлением образования администрации Базарно-Карабулакского муниципального района функций и полномочий учредителя подведомственных муниципальных бюджетных учреждений

1. Настоящее Положение определяет перечень полномочий учредителя, переданных Управлению образования администрации Базарно-Карабулакского муниципального района, в отношении подведомственных муниципальных бюджетных учреждений.

2. Управление образования администрации Базарно-Карабулакского муниципального района (далее Учредитель) осуществляет следующие полномочия:

а)
назначает (утверждает) руководителей подведомственных муниципальных бюджетных учреждений и прекращает его полномочия (по согласованию с Главой администрации района);

б)
заключает и прекращает трудовой договор с руководителями подведомственных муниципальных бюджетных учреждений;

в)
формирует и утверждает муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее - муниципальное задание) в соответствии с предусмотренными уставом подведомственных муниципальных бюджетных учреждений основными видами деятельности;

г)
предварительно согласовывает совершение подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями крупных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона "О некоммерческих организациях"1;

д)
принимает решения об одобрении сделок с участием подведомственных муниципальных бюджетных учреждений, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона "О некоммерческих организациях"2;

е)
устанавливает порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания;

ж)
определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений и об использовании закрепленного за ними имущества в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств;

з) осуществляет финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

и)
определяет порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

к)
определяет предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителями подведомственных муниципальных бюджетных учреждений по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
р) устанавливает порядок платы родителей (законных представителей) на содержание детей в муниципальных образовательных организациях;

м) устанавливает порядок обращения за компенсацией и выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за  детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;
с) осуществляет полномочия по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы  начального общего, основного общего и среднего общего образования, и частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
л)
осуществляет  иные функции и полномочия учредителя.
Заведующий сектором
делопроизводства и кадровой работы                                                               С.Е. Павлова
                                                                                Приложение № 2 к Постановлению

                                                                                    администрации Базарно- Карабулакского

                                                          муниципального района

                                                                            от ______________ №  _________

ПОЛОЖЕНИЕ

об осуществлении Управлением образования администрации Базарно-Карабулакского муниципального района функций и полномочий учредителя подведомственных муниципальных казенных учреждений

1. Настоящее Положение определяет перечень полномочий учредителя, переданных Управлению образования администрации Базарно-Карабулакского муниципального района, в отношении подведомственных муниципальных казенных учреждений.

2.  Управление образования администрации Базарно- Карабулакского муниципального района (далее – Учредитель) осуществляет следующие полномочия:

а) назначает руководителя казенного учреждения и прекращает его полномочия;

б) заключает и прекращает трудовой договор с руководителем казенного учреждения;

в) устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

г) осуществляет контроль за деятельностью казенного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

д) осуществляет иные функции и полномочия учредителя, установленные законодательством Российской Федерации и субъекта Российской Федерации.

Заведующий сектором
делопроизводства и кадровой работы                                                               С.Е. Павлова
                                                                           Приложение № 3 к Постановлению

                                                                                    администрации Базарно- Карабулакского

                                                          муниципального района

                                                                            от ______________ №  _________

Информация о количестве учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Базарно – Карабулакского муниципального района

	№
	Наименование учреждения
	ИНН
	ОГРН
	ОКПО

	1
	МБОУ «СОШ № 1»
	6404004058
	1026400557039
	36162161

	2
	МБОУ «СОШ № 2»
	6404003706
	1026400556050
	36162296

	3
	МБОУ «СОШ п.Свободный»
	6404003738
	1026400557061
	36162379

	4
	МБОУ «СОШ с. Хватовка»
	6404004330
	1026400556533
	36171255

	5
	МБОУ «СОШ с. Алексеевка»
	6404004139
	1026400556820
	36162416

	6
	МБОУ «ООШ с. Березовка»
	6404004065
	1026400556709
	36162468

	7
	МБОУ «СОШ с. Большая Чечуйка»
	6404003720
	1026400556588
	36162474

	8
	МБОУ «СОШ с. Вязовка»
	6404004160
	1026400556016
	36162480

	9
	МБОУ «СОШ с. Ивановка»
	6404004080
	1026400556632
	36164071

	10
	МБОУ «СОШ с. Казанла»
	6404003745
	1026400556775
	36163769

	11
	МБОУ «ООШ с. Ключи»
	6404004097
	1026400556027
	36164361

	12
	МБОУ «СОШ с. Липовка»
	6404004153
	1026400556600
	36163700

	13
	МБОУ «СОШ с. Максимовка»
	6404004072
	1026400556643
	36164194

	14
	МБОУ «ООШ с. Старая Жуковка»
	6404004026
	1026400556797
	36164177

	15
	МБОУ «СОШ с. Сухой Карабулак»
	6404004146
	1036400400453
	36164125

	16
	МБОУ «СОШ с. Стригай»
	6404004033
	1026400556731
	36164616

	17
	МБОУ «СОШ с. Старые Бурасы»
	6404003752
	1026400556346
	36162511

	18
	МБОУ «ООШ с. Тепляковка»
	6404004121
	1026400556599
	36164763

	19
	МБОУ «СОШ с. Шняево»
	6404004107
	1026400556786
	36163806

	20
	МБОУ «СОШ с. Яковлевка»
	6404003760
	1026400556390
	36164131

	21
	МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха»
	6404003784
	1026400556764
	36164697

	22
	МБОУ «ООШ с. Первая Ханенёвка»
	6404776061
	1026400556005
	36164450

	23
	МБОУ «ООШ с. Репьевка»
	6404004114
	1026400556654
	36165521

	24
	МБОУ «ООШ с. Большой Содом»
	6404004040
	1026400556654
	36165573

	25
	МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок»
	6404775808
	1026400553211
	36166182

	26
	МБДОУ «Детский сад №2 «Светлячок»
	6404775822
	1026400556335
	36166213

	27
	МБДОУ «Детский сад № 5 «Радость»
	6404775830
	1026400556511
	36166227

	28
	МБДОУ «Детский сад с. Лесная Неёловка»
	6404010037
	1026400556577
	36167075

	29
	МБДОУ «Детский сад «Радуга»
	6404005573
	1106444000541
	65839475

	30
	МБДОУ «Детский сад с. Большой Содом»
	6404004516
	1026400557204
	93026819

	31
	МБДОУ «Детский сад п. Свободный»
	6404000020
	1026400556720
	36168548

	32
	МБДОУ «Детский сад с. Хватовка»
	6404009546
	1026400556676
	36168347

	33
	МБДОУ «Детский сад с. Казанла»
	6404003914
	1026400556698
	36166874

	34
	МБДОУ «Детский сад с. Вязовка»
	6404004234
	1026400556687
	36166704

	35
	МБДОУ «Детский сад с. Ключи»
	6404004192
	1026400556401
	36168028

	36
	МБДОУ «Детский сад с. Максимовка»
	6404004241
	1026400556742
	36168117

	37
	МБДОУ «Детский сад с. Сухой Карабулак»
	6404003907
	1026400555972
	36167916

	38
	МБДОУ «Детский сад с. Старая Жуковка»
	6404004266
	1026400556874
	36166242

	39
	МБДОУ «Детский сад с. Стригай»
	6404003985
	1026400556830
	36169005

	40
	МБДОУ «Детский сад с. Яковлевка»
	6404003826
	1026400556038
	36168790

	41
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад с. Старые Бурасы»
	6404004259
	1026400556160
	36166610

	42
	МБДОУ «Детский сад № 2 «Дубравушка» с. Липовка
	6404003833
	1026400556841
	36168732

	43
	МБДОУ «Детский сад № 1 «Ивушка» с. Липовка»
	6404003801
	1026400556852
	36167098

	44
	МБДОУ «Детский сад с. Большая Гусиха»
	6404004202
	1026400555983
	36168353

	45
	МБДОУ «Детский сад с. Тепляковка»
	6404004019
	1026400556555
	36168241

	46
	МБДОУ «Детский сад с. Березовка»
	6404002653
	1026400556544
	36166979

	47
	МБДОУ «Детский сад с.Алексеевка»
	6404003992
	1026400556808
	36166236

	48
	МБДОУ «Детский сад с. Ивановка»
	6404004001
	1026400556049
	36166696

	49
	МБДОУ «Детский сад с. Большая Чечуйка»
	6404004227
	1026400556566
	36169186

	50
	МБДОУ «Детский сад с. Первая Ханенёвка»
	6404003819
	1026400556863
	36168560

	51
	МБДОУ «Детский сад с. Белая Гора»
	6404003939
	1026400556819
	36168850

	52
	МБДОУ «Детский сад с. Шняево»
	6404003921
	1026400556710
	36168459

	53
	МБУ ДО «ДЮСШ»
	6404003880
	1026400551671
	36166147

	54
	МБУ ДО «ДДТ»
	6404003791
	1026400555994
	36165969

	55
	МБОУ ДПО «УМЦ развития образования БКМР»
	6404005171
	1086444000884
	89327063

	56
	МУ «ЦО УО БКМР»
	6404005630
	1116444000023
	69440592

	57
	МБУ «Базарно- Карабулакский оздоровительный комплекс «Ласточка»
	6404002702
	1026400552727
	43730370

Заведующий сектором
делопроизводства и кадровой работы                                                               С.Е. Павлова